Bitte abtrennen und in einem ausreichend frankierten Briefumschlag senden an die

Alzheimer Gesellschaft Schleswig-Holstein e.V. Selbsthilfe Demenz, Landesverband

Hans-Böckler-Ring 23c 22851 Norderstedt Bitte unterstützen Sie unsere Arbeit. Helfen Sie, spenden Sie, werden Sie Fördermitglied bei der

Alzheimer Gesellschaft Schleswig-Holstein e.V. Selbsthilfe Demenz, Landesverband Hans-Böckler-Ring 23c 22851 Norderstedt

Telefon 040 - 23 83 044 44
Fax 040 - 23 83 044 99
www.alzheimer-sh.de
info@alzheimer-sh.de
Spendenkonto bei der
Bank für Sozialwirtschaft
IBAN: DE 57251205100008477600

"De Een kann dit, de Annern dat und jeder Een kann watt!"

(plattdeutsches Sprichwort)











In Deutschland leben etwa 1,7 Millionen Menschen mit einer Demenz. Jedes Jahr erkranken ungefähr 300.000 Personen neu. Hinter diesen Zahlen stehen persönliche Schicksale. Menschen, die ihr Gedächtnis, ihre Sprache und ihre Orientierung verlieren. Angehörige, die dem Verlauf der Krankheit hilflos gegenüberstehen. Unser Anpruch ist es, diesen Menschen zu helfen.

Die Alzheimer Gesellschaft Schleswig-Holstein e.V. / Selbsthilfe Demenz ist der Landesverband der in Schleswig-Holstein tätigen regionalen Alzheimer Gesellschaften und Selbsthilfegruppen.

## Die Alzheimer Gesellschaft Schleswig-Holstein e.V Selbsthilfe Demenz, Landesverband

- informiert über Alzheimer und andere dementielle Erkrankungen.
- macht auf die Probleme der Erkrankung und die Belastung für pflegende Angehörige aufmerksam.
- wirbt für Verständnis und Hilfsbereitschaft bei den Mitbürgern.
- will Fachleute, Politiker und gesellschaftliche Entscheidungsträger dafür gewinnen, der wachsenden Gruppe der dementiell erkrankten Menschen zu helfen.
- unterstützt die Arbeit der regionalen Alzheimer Gesellschaften und der Selbsthilfegruppen in Schleswig-Holstein sowie Pflegestützpunkte, lokale Allianzen und Demenznetzwerke.

Wir wollen die Versorgungsstrukturen für Menschen mit Demenz in unserem Land nachhaltig verbessern.

Wir veranstalten fachliche Fort- und Weiterbildungen für Menschen, die in regionalen Alzheimer Gesellschaften, Selbsthilfegruppen und andere Zielgruppen ehrenamtlich tätig sind.

Wir sind Ansprechpartner für die Landesregierung, die Kranken- und Pflegekassen und andere Verbände, die auf Landesebene tätig sind.

Wir organisieren seit 2005 betreute Urlaube für Menschen mit Demenz und ihre Angehörigen.

Wir initiieren, leiten und begleiten Projekte im Themenfeld Demenz.

Wir fördern wissenschaftliche Forschungen und Publikationen auf dem Gebiet der Demenzerkrankungen.

"Viele Leute verbinden mit der Diagnose Demenz 'der ist blöd, kann gar nichts'. Aber ich kann immer noch so viel, bin auf dem Weg. Es ist so viel noch möglich und es gibt so viel Schönes!"

(Zitat eines 58-Jährigen ein paar Monate nach seiner Diagnose Demenz)

## WERDEN SIE FÖRDERMITGLIED!

☐ Ja. ich werde Fördermitglied und unterstütze die Arbeit

der Alzheimer Gesellschaft Schleswig-Holstein e.V. / Selbsthilfe Demenz, Landesverband mit einem Mindestbeitrag von € 50, Nach Rechnungserhalt überweise ich den Jahresbeitrag auf das Konto mit der IBAN DE 57251205100008477600 bei der Bank für Sozialwirtschaft.
Name
Straße
PLZ/Ort
Telefon
eMail
Datum
Unterschrift

Bitte deutlich in Druckbuchstaben schreiben.